
Pará , 09 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3746 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             59 

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:1998012D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 
 
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento de kits cesta básica para suprir as 
necessidades da secretaria de assistência social do município de 
Juruti-PA. abertura: 26/05/2025 às 14:00hs. a retirada do edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis pelo site www.bnc.org.br e no mural 
de licitações do TCM/PA. informações: e-mail: 
cpljuruti2021@gmail.com 
  
Juruti – PA, 08 de maio de 2025. 
  
VANDERLICE LEAL PEREIRA 
Secretária Municipal de Assistência Social  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:21E6F7FA 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 

 
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para manutenção de 
equipamentos hospitalares para atender a necessidade da secretaria 
municipal de saúde de Juruti/PA. abertura: 26/05/2025 às 10:00hs. a 
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis pelo site 
www.bnc.org.br e no mural de licitações do TCM/PA. informações: e-
mail: cpljuruti2021@gmail.com 
  
Juruti – PA, 07 de maio de 2025. 
  
ALYNNE CRISTINA FERREIRA COUTINHO 
Secretária Municipal de Saúde 
  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:20021389 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

DESPACHO/AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/EXTRATOS DE 
CONTRATOS/AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE 

CONTRATO 
 
DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de Chamada Publica, por meio de 
CREDENCIAMENTO, fundamentada de acordo com o que determina 
o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de abril de 2021, 
de acordo com as atribuições que são conferidas pela lei orgânica 
municipal e considerando o que consta do processo administrativo que 
trata da contratação das empresas: Cooperativa de Produção e 
Comercialização dos Agricultores Familiar, CNPJ 
nº32.916.754/0001-82, pelo Valor global estimado de 
R$1.394.077,31. E a Cooperativa Mista da Agricultura Familiar – 
COOPER-AGRO, CNPJ nº 31.534.476/0001-36, pelo Valor global 
estimado de R$1.166.452,10. Referente à Chamada Pública, por 
meio de CREDENCIAMENTO nº M/2025-00001, cujo objeto é: 
Chamada Publica para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, 
Visando atender as necessidades dos alunos matriculados nas escolas 
da rede municipal de ensino de Mãe do Rio – PA. Ratifico, em 07 de 
maio de 2025, a declaração de Chamada Pública, por meio de 

CREDENCIAMENTO, fundamentada na Lei federal 14.133/2021, 
determinando que se proceda à publicação do devido extrato. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria de Educação 
  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
Objeto: Homologação de CARONA nº A/2025-00005 fundamentada 
de acordo com o que determina o rito processual da Lei Federal 
nº14.133/21 de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores, 
considerando o que consta do processo administrativo que trata da 
contratação da empresa: PEG PAG Comercio de Alimentos 
EIRELI, CNPJ nº04.470.529/0001-20, pelo Valor de R$310.986,49. 
Referente à CARONA nº A/2025-00005, cujo objeto é: Adesão 
parcial à ata de registro de preço nº002/2025, oriunda do pregão 
eletrônico nº90031-2024, visando a contratação de pessoa jurídica 
para futura aquisição de gêneros alimentícios em atendimento as 
Demandas da Prefeitura Municipal e Secretarias de Educação, Saúde, 
e Assistência e Desenvolvimento Social de Mãe do Rio – PA. 
Homologo em 05 de maio de 2025, determinando que se proceda a 
publicação do referido extrato. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: CREDENCIAMENTO nº M/2025-00001. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Gestora: 
Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato nº 20250149. 
Contratada(o): Cooperativa de Produção e Comercialização dos 
Agricultores Familiar, CNPJ nº32.916.754/0001-82. Valor estimado 
de R$1.394.077,31. Contrato nº 20250150. Contratada(o): 
Cooperativa Mista da Agricultura Familiar – COOPER-AGRO, CNPJ 
nº 31.534.476/0001-36. Valor estimado de R$1.166.452,10. Vigência 
dos contratos: 12 meses a partir da data de assinatura. Data de 
assinatura: 08/05/2025. 
  
Origem: Carona nº A/2025-00005. Contratada: PEG PAG LTDA, 
CNPJ nº04.470.529/0001-20. Contrato nº20250145. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. De CNPJ sob o nº29.895.598/0001-
06. Valor: R$321.772,55. Contrato nº20250146. Contratante: Fundo 
Mun. de Saúde de Mãe do Rio, De CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. 
Valor: R$287.010,96. Contrato nº20250147. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Valor: 
R$280.888,02. Contrato nº20250148. Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº14.527.362/0001-
40. Valor: R$416.362,18. Vigência dos contratos: 05/05/2025 a 
31/12/2025. Data de assinatura: 05/05/2025. 
  
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
  
Objeto: O Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de 
Licitação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna 
público a todos os interessados a retificação da publicação de quarta-
feira, 07/05/2025. Nas páginas nº76 e 77, da Edição nº3744, Ano XV 
do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP. 
Onde se-lê: Concorrência Eletrônica nº 6/2025-00016. Concorrência 
Eletrônica nº 6/2025-00020. Concorrência Eletrônica nº 6/2025-
00021. 
Leia-se: INEXIGIBILIDADE nº 6/2025-00016. INEXIGIBILIDADE 
nº 6/2025-00020. INEXIGIBILIDADE nº 6/2025-00021. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:7ACF637F 
 

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce


